
Usnesení ze 46. Rady města Štramberka, konané dne 12. 03. 2013. 

                                                                         1                                                     USNESENÍ 46. RM 12_03_2013 

 

U S N E S E N Í 
ze 46. jednání Rady města Štramberka, konaného 

                                               dne 12. 03. 2013 
       (Usnesení č. 46/845 – 46/867) 

 
 
Č. j.  ST/525/2013/51.2 
 
 
Rada města Štramberka po projednání : 
 
 
46/845/1 Bere na vědomí hospodaření města za rok 2012. 
 
46/845/2 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit účetní závěrku města 
Štramberka za rok 2012. 
 

 
 
46/846 /1  Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit 
rozpočtové opatření č. 1/2013: 

 
Příjmy:  51.964.105,00 Kč 
Výdaje:  49.126.785,00 Kč 
Třída financování:   2.837.320,00 Kč 

 
46/846/2 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit 
plán hospodářské činnosti pro rok 2013 – změna č. 1 : 

 
Výnosy:  7.089.500,00 Kč 
Náklady:  5.145.000,00 Kč 
 
 
 
 
 
46/487 Doporučuje Zastupitelstvu města Štarmberka schválit dle podkladového materiálu  
příspěvky pro jednotlivé žadatele z Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2013 takto: 
 
46/847/1 Provedení obnovy Hrstkovy chaty (nátěr střechy, výměna šindelů, nátěr roubení, 
obnova komín. tělesa, repase dveří a oken, přespárování kamenného zdiva), r.č. 13244/8-
3465/3 městu Štramberku, Náměstí 9, 742 66 Štramberk ve výši 325 000,- Kč. 
 
46/847/2 Obnova roubeného domu č.p. 356 spočívající v obnově přístřešku před čelní stranou 
RD č.p. 356 na ul. Dolní, r.č. 13213/8-3433 ve výši 24 000,- Kč majiteli panu Mgr. Jaroslavu 
Hyklovi,  783 75 Kožušany-Tážaly.  
 
46/847/3 Provedení obnovy kapličky na ul. Horní Bašta p. č. 1051 (sanace vlhkého zdiva, 
oprava drenáže a  s tím spojené terénní úpravy, vyspravení omítek, silikátový nátěr, repase 



Usnesení ze 46. Rady města Štramberka, konané dne 12. 03. 2013. 

                                                                         2                                                     USNESENÍ 46. RM 12_03_2013 

 

výplní otvorů, čištění kamenných prvků, odstranění nevhodné bet. podlahy), r. č. 13182/8-
3402 městu Štramberku, Náměstí 9, 742 66 Štramberk ve výši 75 000,-- Kč.   
 
46/847/4 Provedení obnovy kapličky Zauličí, p.č. 153 (sanace vlhkého zdiva, oprava drenáže, 
vyspravení omítek, silikátový nátěr, repase výplní, čištění kamenných prků, odstranění 
nevhodné betonové podlahy, oprava střechy), r.č. 13215/8-3435 městu Štramberku, Náměstí 
9, 742 66 Štramberk ve výši 75 000,- Kč. 
 
 
 
46/848/1   Bere na vědomí návrhy na zlepšení bezpečnostní situace ve městě Štramberku dle 
podkladového materiálu, zpracovaného velitelem Městské policie ve Štramberku panem  
Františkem Vavrušem ze dne 25. 2. 2013. 
 
46/848/2 Schvaluje Smlouvu o pronájmu zařízení na měření rychlosti silničních  vozidel, 
uzavřenou mezi městem Štramberkem, se sídlem  Náměstí 9, 742 66 Štramberk a LK-DOS, s. 
r. o., se sídlem J. Beneše 417, 551 02 Jaroměř s připomínkou a pověřuje starostu města Ing. 
Jana Sochu podpisem této smlouvy.  
 

 
 
46/849/1  Schvaluje rozdělení pozemku p. č. 1309/41 o výměře 357 m2, orná půda, v obci a k. 
ú. Štramberk, za účelem přípravy prodeje tohoto pozemku dle podkladového materiálu. 
 

46/849/2 Schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků  vzniklých  rozdělením pozemku p. 
č. 1309/41. 

 

 

46/850/1  Bere na vědomí ukončení nájmu nebytových prostor v budově č. p. 45, v obci a k. 
ú. Štramberk, ke dni 31. 05. 2013, a to na základě výpovědi podané nájemcem. 
 
46/850/2 Souhlasí s ponecháním nebytových prostor v budově č. p. 45, v obci a k. ú. 
Štramberk, k dispozici oddělení TS a BH města Štramberka, a to po skončení stávajícího 
nájmu. 
 
    

 
46/851/1  Schvaluje výsledek hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Štramberk za rok 
2012 ve výši 224.042,07 Kč. 
 
46/851/2 Schvaluje převedení části hospodářského výsledku do rezervního fondu školy ve 
výši 179.234,07 Kč. 
 
46/851/3 Schvaluje převedení části hospodářského výsledku do fondu odměn školy ve výši 
44.808,00 Kč. 
 
46/851/4 Schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Štramberk za rok 2012. 
 



Usnesení ze 46. Rady města Štramberka, konané dne 12. 03. 2013. 

                                                                         3                                                     USNESENÍ 46. RM 12_03_2013 

 

46/852 Schvaluje  Příkazní smlouvu uzavřenou mezi Základní školou a Mateřskou školou 
Štramberk, IČ 60336293, se sídlem Zauličí 485, 742 66 Štramberk, zastoupenou Mgr. 
Zdeňkou Havlíkovou a městem Štramberk, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 742 66 
Štramberk a zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 
 
 
46/853  Schvaluje  Smlouvu o dílo, uzavřenou mezi společností DIGIS, spol. s r.o., IČ 
19012276, Gen. Sochora 6176/6A, 708 00 Ostrava-Poruba, zastoupená  
Ing.  Liborem Štefkem, jednatelem společnosti a městem Štramberk, IČ 00298468, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk, a zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 
 

 
 
46/854  Schvaluje finanční příspěvek 15000 Kč pořadatelům 27. ročníku Mezinárodního 
cyklistického závodu žen GRACIA ORLOVÁ pořádaný ve dnech 24.-28. 4. 2013 s dojezdem 
jedné z etap do Štramberka 25. 4. 2013. 
 
 
46/855  Schvaluje finanční příspěvek 2 tis. Kč pořadatelům 11. ročníku „Běhu rodným 
krajem Emila Zátopka“ dne 21. 9.2013 pro ocenění prvního muže v rychlostní prémii na 
katastru města (Palárna). 
 
 
46/856 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka delegovat ve smyslu § 84 odst. 2 
písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
jakožto akcionáři společnosti ASOMPO, a.s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, 
PSČ742 72, IČ 258 72 826, jako zástupce obce pro výkon všech práv akcionáře starostu 
města, pana Ing. Jana Sochu, 742 66 Štramberk. 
Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv akcionáře 
jménem akcionáře na více valných hromadách v období určeném dle následující věty, a to k 
výkonu všech práv akcionáře na všech řádných, mimořádných nebo náhradních valných 
hromadách společnosti ASOMPO, a.s. Tato delegace zaniká dne 31. 12. 2013 nebo odvoláním 
zastupitelstvem obce před uplynutím termínu uvedeným v této větě. 
Zmocněnec je ve smyslu § 33a odst. 1 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby 
místo něho jednala za zmocnitele  a to konkrétně a výhradně panu Ing. Oldřichu Škrabalovi, 
742 66 Štramberk. 
 
 
46/857 Schvaluje vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2013 (žádosti podané 
v termínu od 20. 02. 2013 do 12. 03. 2013), na základě přílohy č. 1 podkladového materiálu 
dle Nařízení města č. 1/2012 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet v souvislosti 
s Nařízením města č. 1/2012 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích ve městě Štramberku 
 
 
 
46/858/1  Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit přijetí podpory na 
spolufinancování projektu z rozpočtu Evropské unie v rámci Operačního programu životního 



Usnesení ze 46. Rady města Štramberka, konané dne 12. 03. 2013. 

                                                                         4                                                     USNESENÍ 46. RM 12_03_2013 

 

prostředí, Prioritní osa 2 – Zlepšování kvality ovzduší a omezování emisí na akci „Čistící 
technikou k lepšímu ovzduší v mikroregionu“ ev.č. CZ.1.02/2.1.00/11.13397, pro příjemce 
podpory DSO Sdružení povodí Sedlnice, se sídlem Závišice 115, 742 21 Závišice, IČ 
70237093. 

 
 

46/858/2  Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit oprávnění Shromáždění 
starostů DSO Sdružení povodí Sedlnice realizovat veřejnou zakázku na projekt „Čistící 
technikou k lepšímu ovzduší v mikroregionu“, ev.č. CZ.1.02/2.1.00/11.13397, 
spolufinancovaného z rozpočtu Evropské unie v rámci Operačního programu životního 
prostředí, Prioritní osa 2 – Zlepšování kvality ovzduší a omezování emisí. 
 
46/858/3  Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit oprávnění Shromáždění 
starostů DSO Sdružení povodí Sedlnice projednáváním a podpisem všech smluv včetně 
dodatků, které se týkají projektu „Čistící technikou k lepšímu ovzduší v mikroregionu“, ev.č. 
CZ.1.02/2.1.00/11.13397, spolufinancovaného z rozpočtu Evropské unie v rámci Operačního 
programu životního prostředí, Prioritní osa 2 – Zlepšování kvality ovzduší a omezování emisí. 
 
 
 
46/859 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit přijetí podpory na 
spolufinancování projektu z rozpočtu Evropské unie a z prostředků Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Operačního programu životního prostředí, Prioritní osa 2 – Zlepšování 
kvality ovzduší a omezování emisí na akci „Čistší Štramberk“ ev.č. CZ.1.02/2.1.00/11.12410, 
pro příjemce podpory Město Štramberk, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 
00298468, na které bylo vydáno Rozhodnutí č. 12107112-SFŽP. 
 
 
46/860/1 Schvaluje výzvu a zadávací dokumentaci k podání nabídky na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu ve smyslu § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách na dodávku oken bytového domu ve Štramberku, Bařiny č. p. 816-817, p.č. 1934 
v k. ú. Štramberk. 

 
46/860/2 Jmenuje tříčlennou komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku oken bytového domu ve Štramberku, Bařiny č. 
p. 816-817, p. č. 1934 v k. ú. Štramberk ve složení: 

 
Ing. Oldřich Škrabal, místostarosta města 
Pokorný Michal, investor města  
Procházková Karla, vedoucí oddělení technické správy a bytového hospodářství 
     
 
 
46/861 Schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o umístění zařízení ze dne 23. 11. 2009 mezi 
městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a CS21 Nextnet, s.r.o.,  IČ 61977306, 
Žerotínova 1051/19, 702 00 Ostrava, když předmětem dodatku je označení smluvních stran 
dle aktuálního stavu.  
Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 
podpisem tohoto dodatku. 
 



Usnesení ze 46. Rady města Štramberka, konané dne 12. 03. 2013. 

                                                                         5                                                     USNESENÍ 46. RM 12_03_2013 

 

 
46/862 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka vzít na vědomí  Revizní zprávu 
DSO Sdružení povodí Sedlnice za rok 2012 ze dne 20. 12. 2012.  
 
 
 
46/863/1 Schvaluje výzvu a zadávací dokumentaci k podání nabídky na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu ve smyslu § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách na stavební práce „Oprava letního koupaliště, Štramberk-Libotín, II. etapa. 
 
46/863/2 Jmenuje pětičlennou komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava letního koupaliště Štramberk-
Libotín, II. etapa ve složení: 
Ing. Jan Socha, starosta města 
Ing. Oldřich Škrabal, místostarosta města 
Ing. Jan David, radní, předseda finančního výboru 
Pokorný Michal, investor města  
Ing. Kramoliš Mojmír, člen komise regionálního rozvoje     
 
 
 
46/864/1 Schvaluje Zadávací dokumentaci a výzvu k podání nabídky na zakázku malého 
rozsahu „Obnova kapliček na p.č. 1051 a  153 v k. ú. Štramberk, 1.etapa – kaplička Horní 
Bašta p.č. 1051 v k.ú. Štramberk a 2. etapa  – kaplička Zauličí, p.č.  153 v k.ú. Štramberk“. 
 
46/864/2 Jmenuje komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Obnova kapliček na p. č. 1051 a  153 v k. ú. Štramberk, 1.etapa – kaplička 
Horní Bašta p.č. 1051 v k. ú. Štramberk a 2. etapa  – kaplička Zauličí, p. č.  153 v k. ú. 
Štramberk“ ve složení : 
Ing. Jan Socha, starosta 
Ing. Oldřich Škrabal, místostarosta 
Michal Pokorný, investor města  
   
 
 
46/865/1 Schvaluje Zadávací dokumentaci a výzvu k podání nabídky na zakázku malého 
rozsahu „Záchovná údržba  Hrstkovy chaty č. p. 136 na pozemku p. č. 2825 v k. ú. 
Štramberk“. 
 
46/865/2 Jmenuje komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Záchovná údržba  Hrstkovy chaty č. p. 136 na pozemku p. č. 2825 v k. ú. 
Štramberk“ ve složení : 
Ing. Jan Socha, starosta 
Ing. Oldřich Škrabal, místostarosta 
Michal Pokorný, investor města 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 46. Rady města Štramberka, konané dne 12. 03. 2013. 

                                                                         6                                                     USNESENÍ 46. RM 12_03_2013 

 

46/866/1 Ruší usnesení č. 43/786/2 a 43/786/3 z 43. schůze konané dne 17. 01. 2013. 
 

46/866/2 Vylučuje v souladu s Metodickým pokynem pro zadávání veřejných zakázek 
závazným pro ROP Moravskoslezsko (verze 6.00) a v souladu s § 111, odst. (6) zákona o 
veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., v platném znění uchazeče PERSO International Ing. 
Jaroslav Moučka, se sídlem Máchova 41/1669, 741 01 Nový Jičín, IČ 466 11 606 z účasti 
v zadávacím řízení veřejné zakázky na dodávku vybavení kluboven neziskových organizací 
nábytkem a základním materiálem v rámci projektu č. CZ.1.10/4.1.00/04.01014 „Revitalizace 
domu dětí a mládeže s rozvojem a rozšířením volnočasových aktivit“ 

 
46/866/3 Rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky na dodávku vybavení kluboven 
neziskových organizací nábytkem a základním materiálem v rámci projektu č. 
CZ.1.10/4.1.00/04.01014 „Revitalizace domu dětí a mládeže s rozvojem a rozšířením 
volnočasových aktivit“ předložené uchazečem Český nábytek, a.s., se sídlem Chomutovická 
1444/2, 149 00 Praha 4, IČ 26063395. 

  
46/866/4 Schvaluje smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk 
a společností Český nábytek, a.s., se sídlem Chomutovická 1444/2, 149 00 Praha 4, IČ 
26063395, na dodávku vybavení kluboven neziskových organizací nábytkem a základním 
materiálem v rámci projektu č. CZ.1.10/4.1.00/04.01014 „Revitalizace domu dětí a mládeže 
s rozvojem a rozšířením volnočasových aktivit“ a pověřuje starostu města pana Ing. Jana 
Sochu podpisem této smlouvy. 
 

 
 
46/867/1  Zřizuje s účinností od 1. 4. 2013- 6 pracovních míst – uklízeč veřejného 
prostranství v rámci veřejně prospěšných prací (pracovní místa jsou zřízena na dobu určitou 
na 12 měsíců, dle smlouvy s ÚP, tj. od 1. 4. 2013 do 31. 3. 2014) 
 

46/867/2 Zrušuje s účinností od 1. 4. 2013- 2 pracovní místa – uklízeč veřejného prostranství 
a 1 pracovní místo – koordinátor veřejné služby (pracovní místa zřízena na dobu určitou na 12 
měsíců, dle smlouvy s ÚP, tj. od 1. 4. 2012 do 31.3.2013). 

 

46/867/3 Schvaluje organizační strukturu Městského úřadu Štramberk s účinností od 1. 4. 
2013, která je součástí vnitroorganizační směrnice č. 3/2011 Organizační řád,  dle 
předloženého schématu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan   S o c h a           Ing. Oldřich    Š k r a b a l 
 Starosta města              místostarosta města  
 
 


